1932/33

Endtabelle / classement final (Gruppe 2 / Groupe 2) :

1.
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Servette FC 14 10 3 1 46-15
BSC Young Boys Bern 14 10 3 1 40-17
. Lausanne Sports 14 8 4 2 33-17
. Concordia Basel 14 6 3 5 30-22
. FC Ziirich 14 4 5 5 30-26
. Blue Stars Zirich 14 3 2 9 20-33
. Nordstern Basel 14 3 2 9 27-49
. FC Aarau 14 0 212 12-59

Resultate (Gruppe 2) / resultats (Groupe 2) :

28.08.1932
04.09.1932
11.09.1932
25.09.1932
09.10.1932
16.10.1932
30.10.1932
19.02.1933
26.02.1933
19.03.1933
26.03.1933
09.04.1933
23.04.1933
30.04.1933

Servette FC — FC Aarau

Young Boys — Servette FC
Servette FC — Concordia Basel
Servette FC — Nordstern

Blue Stars — Servette FC
Servette FC — Lausanne-Sports
FC Zirich — Servette FC
Servette FC — Young Boys
Concordia Basel — Servette FC
Servette FC — Blue Stars
Lausanne-Sports — Servette FC
Servette FC — FC Zirich

Aarau — Servette FC

Nordstern — Servette FC

Spiel um Platz 1. in der Gruppe (in Lausanne):

14.05.1933

Spiel um die Finalteilnahme zwischen dem jeweiligen 2.

28.05.1933

Young Boys — Servette FC

Basel — Servette FC

Finalspiele / finals

11.06.1933
18.06.1933
25.06.1933

Spiel um die Meisterschaft (Entscheidungsspiel):

02.07.1933

Servette FC — Young Boys
Grasshoppers — Servette FC
Servette FC — Bern

Servette FC — Grasshoppers

Endtabelle (Finalspiele):

1. Servette FC

2. Grasshoppers

3. Young Boys

4. FC Bern (1st Ligist)

23
23
20
15
13
8
8
2

6:0
6:0
1:0
6:2
0:1
0:0
0:1
1:1
2:3
8:2
0:2
6:0
2:2
0:9

2:1

Nationalliga / Ligue Nationale :

Passello, Frigerio, 3x Tax, Thurling,

Kielholz
Thurling, Kielholz, 2x Passello, 2x Tax
Thurling

Kielholz

Marad

Passello, Kielholz, Amado

2x Amado, 5x L'Héte, Kielholz
L'Ho6te, Amado

Amado, Passello, 2x Kielholz, 2x Tax
2x Kielholz

2x Kielholz, 2x Amado, 3x Passello, Tax, Loichot

Tax

in der Gruppe (in Basel)

34

1.0
1:1
7:0

3:2

Kielholz, L'H6te, Tax, Amado

in/a Genéve - Amado
in/a Zurich - Passello

in/a Geneéve - Passello, 3x Tax, L'Hote, Kielholz, Amado

in/a Berne — 2x Amado, Tax

(Schweizermeister / Champion Suisse)



Schweizer-Cup / Coupe de Suisse:

1. Runde 02.10.1932 Servette FC — SC Burgdorf 16:0 6x Tax, 4x Passello, 3x Thurling, 2x Kielholz, 1x Frigerio
1/16-Final 13.11.1932 Servette FC — Etoile-Carouge  0:1

Challenge National:

Das war eine sogenannte Zwischenmeisterschaft. Die Teilnahme der Nationalliga-Clubs war
obligatorisch. Nach dem Reglement hatte jeder Club ein Spiel gegen die acht Clubs derjenigen
Meisterschaftsgruppe der Nationalliga zu spielen, der er selbst nicht angehérte. Der Challenge
National (od.: Challenge der 1. Liga) wurde nur einmal ausgetragen.

Forme de championnat intermédiaire, le challenge national était une compétition obligatoire pour les
clubs de Ligue Nationale. Selon le réglement, chaque club disputait 8 matchs contre des équipes
n'appartenant pas a son groupe dans le championnat régulier, le classement regroupait par contre les
mémes équipes que dans le championnat régulier. Cette compétition n'a été disputée qu’'une seule
fois.

Resultate / résultats:

20.11.1932 Servette FC — Grasshoppers 0:3

27.11.1932 Servette FC — Lugano 5:3 3x Thurling, Kielholz, Tax

04.12.1932 Biel/Bienne — Servette FC 3:0

18.12.1932 Servette FC — La Chaux-de-Fonds 31 2x Kielholz, Amado

08.01.1933 Servette FC — FC Basel 3.0 Marad, 2x Kielholz

15.01.1933 Etoile Carouge — Servette FC 0:0

29.01.1933 UGS - Servette FC 0:0

12.02.1933 Servette FC — Young Fellows 0:0 (3:0 Forfait) - spieler von YF nicht qualifiziert

Tabelle (Gruppe 2)

1. BSC Young Boys 8 530 40-17 13
2. Servette FC 8 4 2 2 46-15 10
3. Lausanne-Sports 8 2243317 6
4. Nordstern Basel 8 215 2749 5
5. Concordia Basel 8 1253022 4
6. FC Zrich 7 115 30-26 3*
7. Blue Stars Zirich 7 115 20-33 3*
8. FC Aarau 8 017 1259 1

* Blue Stars - Basel und FC Zirich - La Chaux-de-Fonds nicht gespielt

Final Sieger Gruppe 1 gegen Sieger Gruppe 2.

Wiener Hutteldorfer Turnier / Tournoi de Vienne:

20.08.1932 Rapid Wien — Servette FC 6:2 Tax, Eberhardt
21.08.1932 Ferencvaros Budapest — Servette FC 3.5 Kielholz, Passello, Frigerio, 2x Tax

Osterturnier / Tournoi de Paques U.S. Annemasse:

16.04.1933 U.S. Annemasse — Servette FC 0:6 Tax, 3x Passello, 2x Kielholz,
17.04.1933 Olympique Alés - Servette FC 1:2 2x Passello



06.08.1932
14.08.1932
18.09.1932
01.11.1932
06.11.1932
25.12.1932
01.01.1933
05.02.1933
05.03.1933
12.03.1933
01.04.1933
14.04.1933
07.05.1933

Freundschaftsspiele / Matchs amicaux:

Etoile La Ch-de-Fonds — Servette FC
Lausanne-Sports — Servette FC
Lugano — Servette FC

Sete (FRA) — Servette FC

Servette FC — Zurich

U.S. Annemasse (FRA) — Servette FC
Fiorentina (ITA) — Servette FC
Servette FC — FC Biel/Bienne
Racing Lausanne — Servette FC
Servette FC — UGS

La Chaux-de-Fonds — Servette FC
Servette FC — SK Nachod (TCH)
Servette FC — Pro Vercelli (ITA)

1:7
2:2
1:1
1:1
4:2
51
4:2
4:2
1:8
4:1
3:.0
1:2
2:0

?, 2x Frigerio, 2x Tax, Eberhardt, Kielholz
2x Passello

Frigerio

in/a Grenoble (FRA) - Tax

3x Tax, Guinchard

2x Tax, 2x Rappan, Marad

in/a Florence (ITA) - Amado, Tax

2x Passello, Tax, Kielholz

Tax, 2x Kielholz, 2x Passello, Amado, 2x Marat
Amado, Tax, Marad, Guinchard

Loichot
Amado, Tax

www.super-servette.ch - Seulement le Servette!




